
НОВОБУРЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

Z3.09. я* /3 № S 

с. Новый Бурец 

Об установлении границ прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территории, на которых не допускаются розничная продажа 

алкогольной продукции 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-
ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об организации 
потребления (распития) алкогольной продукции», «Правилами определения 
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 
организациям территории, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции», утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, исходя из местных условий, 
исторически сложившейся застройки населенных пунктов, с учетом 
обеспечения защиты прав граждан, защиты их законных интересов, 
нравственности и здоровья, обеспечения безопасности, Новобурецкая 
сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечень организаций (объектов), расположенных на 
территории Новобурецкого сельского поселения, на прилегающих 
территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции (далее - Перечень). Прилагается. 

2. Определить минимальное значение расстояния от организаций 
(объектов), указанных в Перечне, до границ прилегающих территорий в 
радиусе 35 метров. 

3. Определить расстояние от организаций (объектов), указанных в 
Перечне, до границ прилегающих территорий, по каждой организации 
(объекту) отдельно, следующим способом: 

- при наличии обособленной территории (территория, границы которой 
обозначены ограждением (Объектами искусственного происхождения), в 
котором расположены организации и (или) объекты) - по примой линии от 
входа для посетителей на обособленную территорию до входа для 
посетителей в стационарный торговый объект; 

- при отсутствии обособленной территории - по прямой линии от входа 
для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены 



организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный 
торговый объект. 

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и 
объектов, указанных в Перечне. Прилагаются. 

5. К 10 мая 2013 года направить в департамент развития 
предпринимательства и торговли Кировской области копию данного решения 
с Перечнем и схемами границ прилегающих территорий для каждого 
объекта. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Новобурецкого сельского поселения Быкову Татьяну Николаевну. 

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2013 года и подлежит 
официальному опубликованию. , 

Глава Новобурецкого 
сельского поселения Т.Н. Быкова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Новобурецкой 

сельской Думы 
от JS. 0У. № Э 

Перечень организаций (объектов), расположенных на территории 
Новобурецкого сельского поселения, на прилегающих территориях 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа 

612973, Кировская область, 
Вятскополянский район, село 
Новый Бурец, ул. Новая, д.2 

2. Помещение фельдшерско-
акушерского пункта 
(ФАП) 

612973, Кировская область, 
Вятскополянский район, село 
Новый Бурец, ул. Центральная, д.21 



Приложение 2 
к решению Новобурецкой сельской 

Думы от J j . 0Y. /6 № 9 

Схема границы прилегающей территории 
М 1:2000 

Условные обозначения 

Новобурецкий сельский фельдшерско акушерский пункт, ул. Центральная, 
дом 21. 

Торговый объект-магазин Вятскополянского Райпо «Товары 
повседневного спроса», ул. Центральная, дом 24а 

Вход в здание 

-территория, на которой запрещена торговля алкогольной продукцией 



Приложение 3 
к решениюНовобурецкой сельской 

Думы от J J . о?. № 9 

Схема границ прилегающей территории 
Ml: 2000 

Условные обозначения 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 
основная образовательная школа села Новый Бурец, ул. Новая, дом 2. 

Торговый объект - магазин Вятскополянского Райпо «Товары 
повседневного спроса», ул. Центральная, дом 24а. 

Вход в здание 

- Территория, на которой запрещена торговля алкогольной 
продукцией 

- Обособленная территория школы, ограниченная забором 


